Indatorăm în fine, pe P. T. protopresbiteri și administratori protopresbiterali, ca din aceasta dispoziție a noastră să distribue cu toată graba fiecărui oficiu parohial câte un exemplar spre știre și strictă acomodare.

După cari toate am rămas cu binecuvântare arhierescă

Arad, la 22 ianuarie (4 febr.) 1916.

Al vostru

de tot binele voitoriu:

Ioan I. Papp m. p.

Episcopul Aradului.

Chemare la fapte creștinești.

Prăpastia războiului din zi în zi se adâncește și-și aruncă umbra sa asupra viitorului, care ni-se înfațesează în întunecimea mizeriilor ce au să urmeze după războiu.

După M. T.

Cornel Leucuția.

Aviz!

Se aduce la cunoștința onoratului public, că în orele de după amiază, casa consistorială nu stă la dispoziția publicului.

Orele de oficiu sunt înainte de amiază: dela 8—12.

Administrațiunea casei consistorului diecezan gr.-or. român Arad.

CRONICA.

Necrolog. La 4/17 ianuarie 1916 a răposat veteranul preot ortodox român Nicolau Magdu, parohul Ecichii în etate de 81 de ani, stând în serviciul școlii ca învățător 16 ani, iar în serviciul bisericii ca preot 40 de ani.